In arboreto quinto doctrinae philosophicae ad vitae usum conferendae recensentur:  
Ethica — administratio rei domesticae — doctrina salutem publicam bona reipublicae  
constitutione adjuvandi. — Philosophiae practicae subjectae sunt: Doctrina rationis,  
qua principes se gerere debent — doctrina administrationis vesiratus — doctrina  
praefecturae urbis — ars milites et duces recte tractandi et regendi.

In arboreto sexto commemorantur doctrinae legales: Ars critica Corani — doctrina  
Coranum commentandi — doctrina effata et facta prophetae traditione accepta recen-  
sendi et propagandi — doctrina effata illa recte intelligendi — doctrina principiorum 5  
theologiae dogmaticae sive theologia scholastica — doctrina principiorum jurispruden-  
tiae canonicae — jurisprudentia canonica. — Arti Corani criticae subjunctae sunt:  
Doctrina verborum coranicorum, quae nullam analogiam sequuntur — doctrina literas  
organis pronuntiandi — doctrina verba organis pronuntiandi — doctrina locorum, in  
quibus legendis voci paululum subsistendum est — doctrina causarum, cur hoc vel  
alio modo legendum sit — doctrina orthographiae coranicae — ars coranum regulis  
calligraphiae et philologiae in lege praescriptis convenienter scribendi. — Doctrinae  
effatorum propheticorum adjunctae sunt: Doctrina effata prophetica explicandi —  
doctrina eorum, quae effatis illis edicendis causam attulerunt, et temporum locorumque,  
ubi pronuntiata sunt — doctrina effatorum abrogantium et abrogatorum — ars dicta pro-  
phetica allegorice interpretandi — doctrina eorum, quae dicta prophetae indicant et

صلعم علم رموز الحديث و اشاراته علم غرائب لغات الحديث علم دفع الطعن عن  
 الحديث علم تليفق الاحاديث علم احوال رواة الاحاديث علم طب النبي صلعم  
 وجعل من فروع التفسير علم المكي والمدني علم الحضري والسفري علم النهاري والليلي  
 علم الصيفي والشتائي علم الفراشي والنومي علم الارضي والسماوي علم اول ما  
 نزل وآخر ما نزل علم سبب النزول علم ما نزل على لسان بعض الصحابة علم ما تكرر 5  
 نزوله علم ما تأخر حكه عن نزوله وما تأخر نزوله عن حكه علم ما نزل مفردا وما نزل  
 جمعا علم ما نزل مشيعا وما نزل مفردا علم ما انزل منه على بعض الانبياء وما لم ينزل  
 علم كيفية انزال انقران علم اسماء القران واسماء سورة علم جمعه وترتيبه علم  
 عدد سورة وآياته وكلماته وحروفه علم حفاظه ورواياته علم العالي والنازل من اسنيدته

demonstrant — doctrina dictionum insolitarum et obscurarum, in effatis obviarum —  
 doctrina eorum, quibus obtrectationes effatorum depellendae sunt — doctrina, effata  
 prophetica sibi ad speciem repugnantia inter se conciliandi — doctrina eorum, quae  
 vitam auctoritatemque eorum, qui effata illa tradunt, spectant — doctrina effatorum  
 prophetae, aegrotorum sanationem spectantium. — Doctrinae hermeneuticae Corani  
 secundariae sunt: Doctrina suratarum et versuum vel Meccae vel Medinae revelatorum  
 — doctrina eorum, quae vel domi vel foris revelata sunt — doctrina eorum, quae  
 diem noctem revelata sunt — doctrina eorum, quae vel aestivo vel hyberno tempore  
 revelata sunt — doctrina eorum, quae vel in lecto vel per somnum revelata sunt —  
 doctrina eorum, quae prophetae vel in coelo vel in terra revelata sunt — doctrina  
 eorum, quae primo et quae postremo revelata sunt — doctrina eorum, quae revelandis  
 5 versibus et suratis causam attulerunt — doctrina eorum, quae asseclis hortantibus prophe-  
 tae revelata sunt — doctrina eorum, quorum revelatio repetita est — doctrina eorum,  
 quae post revelationem et quae ante revelationem constituta sunt — doctrina locorum,  
 qui vel mora quadam interposita vel uno tenore revelati sunt — doctrina eorum,  
 quae prophetae vel angelis circumstipato vel solitario revelata sunt — doctrina eorum,  
 quae nonnullis prophetis antea et quae soli Mohammedi revelata sunt — doctrina  
 rationis, qua revelationes de coelo demissae sunt — doctrina nominum Corani ejusque  
 suratarum — doctrina collectionis et dispositionis Corani — doctrina numeri suratarum,  
 versuum, verborum et literarum Corani — recensio eorum, qui Coranum vel memoria  
 tenuerunt vel ore propagarunt — doctrina locorum, quorum auctoritas primo fonte  
 vel deductis fontibus nititur — doctrina lectionum, quas plures referunt ita ut eorum

علم المتواتر والمشهور علم بين الموصول لفتنا والمفتول معنى علم الامالة والفتح علم  
الادغام والاضمار والاختفاء والاقلاب علم المد وانقصر علم تخفيف الهمزة علم بيقية  
تحمل القرآن علم آداب تلاوته وتاليه علم جواز الاقتباس علم غريب القرآن علم ما  
وقع فيه بغير لغة الحاجر علم ما وقع فيه بغير لغة العرب علم الوجوه والنظائر  
5 علم معنى الادوات التي يحتاج اليها المفسر علم افعالهم والمتشابه علم مقدم القرآن  
ومؤخر علم علم القرآن وخصه علم ناسخ القرآن ومنسوخه علم مشكل القرآن علم  
منلف القرآن ومقبده علم منطوق القرآن ومفهومه علم وجوه مخاطباته علم حقيقة  
الفاظ القرآن ومجازها علم تشبيه القرآن واستعاراته علم كنايات القرآن وتعريضاته علم

consensus mendacio niti non possit, et lectionum, quarum quidem auctoritas vera est, dictio autem legibus linguae arabicae contraria — doctrina locorum, qui grammaticae conjuncti, logice vero sejuncti sunt — doctrina pronuntiationis Fathae ad Kesram declinantis et syllabarum vocali Fatha insigniendarum — doctrina insertionis literarum, et clarae et fractae pronuntiationis et conversionis — doctrina productionis et abbreviationis — doctrina levioris Hamzae pronuntiationis — doctrina rationis, qua Coranus conservandus et a corruptionibus muniendus est — doctrina praeceptorum, quae lectoribus in recitatione Corani observanda sunt — doctrina conditionum, sub quibus locos coranicos orationi prosaicae et poeticae intexere licitum est — doctrina verborum inusitatorum et obscurorum Corani — doctrina verborum, quae non hedschastica dialecto in Corano leguntur — doctrina verborum non arabicorum, quae in Corano leguntur — doctrina verborum, quae plures sensus admittunt et verborum similium (ut eorum, quorum notio universa in singula individua cadit) — doctrina sensus particularum et verborum earum loco positorum, quorum cognitio interpreti 5 necessaria est — doctrina verborum locorumque coranicorum interpretationis certae et contra incertae — doctrina constructionum transpositarum — doctrina locorum Corani universalium et specialium — doctrina locorum abrogantium et abrogatorum — doctrina locorum Corani difficilium (non facile inter se conciliandorum) — doctrina locorum, qui id, quod positum est, sine ulla restrictione indicant, et locorum, qui restricti sunt — doctrina eorum, quae in Corano verbis planis expressa et quae intelligenda sunt — doctrina variarum rationum, quibus Deus in Corano vel omnes vel singulos alloquitur — doctrina verborum, quae proprie et quae improprie dicta sunt — doctrina similitudinum et metaphorarum Corani — doctrina metonymiarum et allego-